CASA SEVERAQUE DIONÍSIO

ATOS LEGISLATIVOS E ADMINISTRATIVOS INSTITUÍDO PELA RESOLUÇÃO Nº 009/2005 DE 17 DE AGOSTO DE 2005

> EDIÇÃO Nº 021 | 21 de fevereiro de 2025 16ª Legislatura

MESA DIRETORA BIÊNIO 2025-2026

PRESIDENTE 1ª VICE-PRESIDENTE 1º SECRETÁRIO

2ª SECRETÁRIA

Adriano Martins de Lima – **Adriano Martins**Jayslane de Mora Nóbrega – **Jays de Nita**Jefferson de Oliveira Freitas – **Jefferson Oliveira**Rosiene Sarinho Soares Ribeiro – **Rosiene Sarinho**

······LEGISL

COMISSÕES PERMANENTE

COMISSÃO DE CONSTITUIÇÃO, JUSTIÇA E REDAÇÃO

Josauro Pereira Cabo Rubem Rosiene Sarinho

Rosiene Sarinho COMISSÃO DE FINANÇAS E ORÇAMENTO

Nildo da Casa Branca Berguinho Impacto Som Jays de Nita

COMISSÃO DE OBRAS, SERVIÇOS PÚBLICOS E OUTRAS

ATIVIDADES

Rosiene Sarinho Wagner do Grau

França COMISSÃO DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER

lara Caetano Jefferson Oliveira

Marcelo Bandeira Neto

COMISSÃO DE CIDADANIA, DIREITOS HUMANOS E MINORIAS

Jefferson Oliveira Eloah Felinto Pastora Anunciada

COMISSÃO DE SEGURANÇA PÚBLICA

Cabo Rubem Eloah Felinto

França COMISSÃO DE SAÚDE

Berguinho Impacto Som Rosiene Sarinho Adriano do Táxi

COMISSÃO DO DIREITOS DA MULHER

Eloah Felinto Pastora Anunciada Jays de Nita

AVISO

ESTADO DA PARAÍBA CÂMARA MUNICIPAL DE BAYEUX

ADJUDICAÇÃO E RATIFICAÇÃO - DISPENSA № DV00015/2025

Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de Motivos que instrui o processo e observado o parecer da Assessoria Jurídica, referente a Dispensa de Licitação nº DV00015/2025, fundamentada no Art. 75, inciso II, da Lei 14.133/21, que objetiva: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE VISANDO ATENDER AS DEMANDAS DOS DIVERSOS SETORES DA CÂMARA MUNICIPAL DE BAYEUX, conforme condições e quantidades estabelecidas no Termo de Referência; ADJUDICO o seu objeto e RATIFICO o correspondente procedimento em favor de: SPINELI COMERCIO E SERVICOS LTDA - R\$ 50.082,17.

Bayeux - PB, 21 de fevereiro de 2025

ADRIANO MARTINS DE LIMA Presidente da Câmara Municipal de Bayeux

ESTADO DA PARAÍBA CÂMARA MUNICIPAL DE BAYEUX

GESTOR E FISCAL DO CONTRATO - DISPENSA № DV00015/2025

Nos termos da norma vigente e observado o disposto no respectivo processo, que objetiva: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE VISANDO ATENDER AS DEMANDAS DOS DIVERSOS SETORES DA CÂMARA MUNICIPAL DE BAYEUX, conforme condições e quantidades estabelecidas no Termo de Referência; DESIGNO os servidores Arthur de Carvalho Idalino Oliveira, Diretor Geral, como Gestor; e Diego de França Medeiros, Diretor de Orçamento, Finanças e Tesouraria, para Fiscal, do contrato decorrente da Dispensa nº DV00015/2025, especialmente para acompanhar e fiscalizar a execução do referido contrato, respectivamente.

Bayeux - PB, 21 de fevereiro de 2025

ADRIANO MARTINS DE LIMA Presidente da Câmara Municipal de Bayeux

ESTADO DA PARAÍBA CÂMARA MUNICIPAL DE BAYEUX

EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE **EMPRESA** PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE VISANDO ATENDER AS DEMANDAS DOS DIVERSOS SETORES DA CÂMARA MUNICIPAL DE BAYEUX, conforme condições e quantidades estabelecidas no Termo de Referência. FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de Licitação nº DV00015/2025, nos termos do Art. 75, inciso II, da Lei 14.133/21. DOTAÇÃO: Recursos não Vinculados de Impostos: 01.010 – CÂMARA MUNICIPAL 01.031.2001.2001 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO PODER **LEGISLATIVO** MUNICIPAL 3.3.90.39 **OUTROS** SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA. VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 2025. PARTES CONTRATANTES: Câmara Municipal de Baveux e: CT Nº 00019/2025 - 21.02.25 - SPINELI COMERCIO E SERVICOS LTDA - R\$ 50.082,17.

